АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    14.03.2012                                                       426

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в долгосрочную муниципальную

целевую программу «Забота» на 2012-2014 годы муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.04.2009 №

 638 «О разработке, формировании и реализации муниципальных программ

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области» (в редакции постановлений администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

06.07.2010 № 1319, от 31.08.2010 № 1701), администрация муниципального

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в долгосрочную муниципальную

целевую программу «Забота» на 2012-2014 годы муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утверждённую

постановлением администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк Кировской области от 15.08.2011 № 1785 (далее –

Программа) следующего содержания:

1.1. В ПАСПОРТЕ Программы в строке «Объемы и источники

финансирования Программы» цифру «10022,0 тыс.руб.» заменить цифрой

«10130,2 тыс.руб.», цифру «1087,4 тыс. руб.» заменить цифрой  «1195,6 тыс.

руб.».

1.2. В ПАСПОРТЕ Программы строку «Ожидаемые конечные

результаты реализации Программы» дополнить показателем «- количество

ветеранов боевых действий, получивших консультативную и иную помощь,

охваченных мероприятиями Кирово-Чепецкой районной общественной

организации Кировской областной общественной организации

Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов

Афганистана».

1.3. Пункт 1.1. раздела 1 «Характеристика проблемы, на решение

которой направлена Программа» дополнить абзацем «Большую работу по

военно-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию

подрастающего поколения и иную работу, определённую Уставом

организации, проводит Кирово-Чепецкая районная общественная

организация Кировской областной общественной организации

Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов

Афганистана».

1.4. Пункт 2.4. «Для оценки эффективности хода выполнения

Программы, исходя из целей  и задач, предлагается использовать следующий

перечень целевых показателей» раздела 2 «Основные цели и  задачи

Программы, сроки её реализации, показатели эффективности,

характеризующие достижение поставленной цели и решение задач

Программы» дополнить абзацем «- количество ветеранов боевых действий,

получивших консультативную и иную помощь, охваченных мероприятиями

Кирово-Чепецкой районной общественной организации Кировской

областной общественной организации Общероссийской общественной

организации  «Российский Союз ветеранов Афганистана» (чел.).

1.5. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»

цифру «10022,0 тыс.руб.» заменить цифрой «10130,2 тыс.руб.», цифру

«1087,4 тыс. руб.» заменить цифрой «1195,6 тыс. руб.».

1.6. Состав исполнителей Программы раздела 5 «Механизм реализации

Программы, включающий в себя механизм управления Программой и

механизм взаимодействия муниципальных  заказчиков»  дополнить   словами

«-Кирово-Чепецкая районная общественная организация Кировской

областной общественной организации Общероссийской общественной

организации «Российский Союз ветеранов Афганистана (по согласованию)».

1.7. Таблицу «Значения показателей эффективности по годам

реализации Программы» раздела 6 «Оценка социальной эффективности

Программы» дополнить строчкой:

количество ветеранов боевых

действий, получивших

консультативную и иную помощь,

охваченных мероприятиями

Кирово-Чепецкой районной

общественной организации

Кировской областной

общественной организации

Общероссийской общественной

организации «Российский Союз

ветеранов Афганистана» (чел.)

100 150

180 200

1.8. Приложение к долгосрочной муниципальной целевой программе

«Забота» на 2012-2014 годы в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области М.А. Шинкарёва.

Глава администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                                                                В.Г. Жилин

Приложение

к долгосрочной муниципальной целевой программе

 «Забота» на 2012-2014 годы в муниципальном образовании

  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Перечень программных мероприятий с источниками и объёмами финансирования долгосрочной муниципальной целевой

программы «Забота» на 2012-2014 годы в муниципальном образований  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№

п/п

Задачи, программные мероприятия Источники

финансирования

Объёмы финансирования Исполнители

2012  2013  2014  Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Создание условий для участия общественных объединений в жизни общества, в организации и проведении консультативной

работы и иной уставной деятельности;

1.1

Возмещение расходов на социальную

поддержку городского Совета ветеранов

для организации и проведения

консультативной работы и иной

уставной деятельности за счёт средств

субсидии

Бюджет

муниципального

образования

283,3 292,3 292,3 867,9 Администрация города,

Городской Совет ветеранов;

(по согласованию);

Итого  283,3 292,3 292,3 867,9

1.2. Возмещение расходов на социальную

поддержку Кирово-Чепецкого

городского общества инвалидов для

организации и проведения

консультативной работы и иной

уставной деятельности

Внебюджетные

источники

96,0 100,3 100,3 296,6 МУП «Водоканал» (по

согласованию), городское

общество КОО ВОИ

(по согласованию);

Итого 96,0 100,3 100,3 296,6

1.3. Возмещение расходов на социальную

поддержку Кирово-Чепецкого

городского общества слепых для

организации и проведения

консультативной работы и иной

уставной деятельности

Внебюджетные

источники

62,4 65,2 65,2 192,8 МУП «ЖЭК-6» (по

согласованию),

Городское общество ВОС

(по согласованию);

Итого 62,4 65,2 65,2 192,8

1.4. Возмещение расходов на социальную

поддержку Кирово-Чепецкого КРОО

«Союз Чернобыль» для организации и

проведения консультативной работы и

иной уставной деятельности

Внебюджетные

источники

48,0 50,0 50,0 148,0 МУП «Водоканал» (по

согласованию), городское

общество КОО ВОИ

(по согласованию); Итого 48,0 50,0 50,0 148,0

№п/

п

Программные мероприятия Источники

финансирования

Объёмы финансирования Исполнители

2012  2013  2014  Всего

4 5 6 7 8

1.5. Возмещение расходов на социальную

поддержку Кирово-Чепецкого отделения

ветеранов боевых действий «Боевое

братство» для организации и проведения

консультативной работы и иной

уставной деятельности

Внебюджетные

источники

40,8

42,6 42,6 126,0 МУП «ЖЭК-6» (по

согласованию), Кирово-Чепецкое

отделение КОО ВОО «Боевое

братство» (по согласованию);

Итого 40,8 42,6 42,6 126,0

1.6.

Возмещение расходов на социальную

поддержку Кирово-Чепецкой районной

общественной организация Кировской

областной общественной организации

Общероссийской общественной

организации «Российский Союз

ветеранов Афганистана» для

организации и проведения

консультативной работы и иной

уставной деятельности

Внебюджетные

источники

35,0 36,6 36,6 108,2 МУП «Мелкий опт» (по

согласованию), Кирово-Чепецкая

районная общественная

организация КООО ООО «РСВА»

(по согласованию);

Итого 35,0 36,6 36,6 108,2

2. Оказание меры социальной поддержки малообеспеченным семьям, имеющим детей 1-2 года жизни;

 Обеспечение детей первого-второго года

жизни специальными молочными

продуктами детского питания МКУЗ

«Кирово-Чепецкая ДМК»

Бюджет

муниципального

образования

2152,5 2270,9 2384,5 6807,9 Администрация города,

МКУЗ «Кирово-Чепецкая ДМК»

(по согласованию);

Итого 2152,5 2270,9 2384,5 6807,9

3. Оказание меры социальной поддержки инвалидам, не пользующимся лифтом;

 Возмещение расходов на социальные

выплаты инвалидам, имеющим стойкую

Бюджет

муниципального

35,7

38,5

41,1

115,3

Администрация города,

МКУ «Центр социальных выплат»

неспособность к самостоятельному

передвижению и полную зависимость от

других лиц и не пользующимся лифтом в

жилом фонде

образования

в т.ч.  расходы по

адм-нию

0,3

0,3

0,4

1,0

города Кирово-Чепецка (по

согласованию);

Итого 35,7 38,5 41,1 115,3

4. Оказание адресной социальной помощи гражданам из числа социально незащищённых категорий,  попавших в трудную

жизненную ситуацию

Выплата материальной помощи

гражданам из числа социально

незащищённых категорий,  попавших в

трудную жизненную ситуацию

Бюджет

муниципального

образования

46,2 48,3 48,3 142,8 Администрация города;

Итого 46,2 48,3 48,3 142,8

№

п/п

Программные мероприятия Источники

финансирования

Объёмы финансирования Исполнители

2012  2013  2014  Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

5. Оказание адресной социальной помощи участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, вдовам погибших в Великой

Отечественной войне, бывшим несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей, гетто и других мест принудительного

содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, лицам, награждённым знаком «Жителю

блокадного Ленинграда»

 Выплата материальной помощи

участникам и инвалидам Великой

Отечественной войны, вдовам

военнослужащих, погибших в период

Великой Отечественной войны,

бывшим несовершеннолетним узникам

концлагерей, гетто и других мест

принудительного содержания,

созданных фашистами и их

союзниками в период Второй мировой

войны, лицам, награждённым знаком

«Жителю блокадного Ленинграда»

Бюджет

муниципального

образования

в т.ч. расходы по

администрирован

ию

151,3

16,3

152,0

17,0

152,0

17,0

455,3

50,3

Администрация  города,

КОГУ «Управление социальной

защиты населения в Кирово-Чепецком

районе» (по согласованию);

Внебюджетные

источники

108,0 108,0 108,0 324,0

Итого 259,3 260,0 260,0 779,3

6. Оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, вышедшим на пенсию по возрасту из муниципальных

учреждений

 Выплата материальной помощи

неработающим пенсионерам,

вышедшим на пенсию по возрасту из

муниципальных учреждений

Бюджет

муниципального

образования

181,8 181,8 181,8 545,4 Администрация  города,

Муниципальные учреждения

(по согласованию);

Итого 181,8 181,8 181,8 545,4

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

Бюджет

муниципального

образования

2850,8 2983,8 3100,0 8934,6

Внебюджетные

источники

390,2 402,7 402,7 1195,6

Итого 3241,0 3386,5 3502,7 10130,2